市级河长联络员单位半年工作总结会议召开
本报讯（记者 何龙）8月6日，达州

市召开市级河长联络员单位半年工作
总结会议。会议播放了中央生态环境
保护督察典型案例片，通报了2024年
上半年达州市河流水质状况和第三轮
中央环保督察前期准备情况。部分单
位就2024上半年河长制工作开展情况
及下步工作打算作交流发言。

会 议 要 求，各部门要认真对照
《2024年达州市全面强化河湖长制工作
要点》和责任河流河湖长制“四张清
单”，结合省级年底考核方案，加快推进
河长制重点工作，确保年底前各项考核
指标圆满完成。按照《四川省河长制办

公室关于开展河湖长集中巡河巡湖行
动的通知》要求，各单位要督促各地集
中开展巡河工作，进一步促进各级河长
落实河湖管护责任，加强基层河湖管
护，推动解决一批河湖突出问题。要采
取“四不两直”的方式，通过现场督导、通
报提示等形式督促问题整改落实。市河
长办要做好统筹协调服务工作，联络员
单位要配合做好专业指导，有针对性地
在行业开展排查整治行动，为迎接第三
轮中央环保督察做好准备。要认真落
实好“行业主管”和“属地管理”责任，务
必确保中央环保督察涉水领域不发生
普遍性、系统性问题。

●要闻·时事2024年8月10日 星期六 责任编辑：龚俊 编辑：唐庆 美编：谢锡革 2

序号

1

2

3

4

5

地块编号

DZG415

DZG403

DZG405

DZG407

DZG427

土地位置

大竹县经开区

大竹县竹阳街道莲印
龙潭社区9组

大竹县竹阳街道莲印
龙潭社区14组

大竹县竹阳街道莲印
龙潭社区

大竹县竹阳街道莲印
龙潭社区14组

土地出让面积
(㎡)

80342

20008

20031

8001

19908

土地用途

一类工业用地
（M1）

一类工业用地
（M1）

一类工业用地
（M1）

一类工业用地
（M1）

一类工业用地
（M1）

规划指标要求

容积率

不小于1.2

不小于1.2

不小于1.2

不小于0.5

不小于1.2

建筑密度

不小于30%

不小于35%

不小于35%

不小于30%

不小于35%

绿地率

不大于20%

不大于20%

不大于20%

不大于20%

不大于20%

建筑限高

不大于50米

工业建筑高度按设备需要控制，配套
用房建筑高度不大于24米

工业建筑高度按设备需要控制，配套
用房建筑高度不大于24米

工业建筑高度按设备需要控制，配套
用房建筑高度不大于24米

工业建筑高度按设备需要控制，配套
用房建筑高度不大于24米

其他规划指标

详见竹规编函〔2024〕3号

详见竹规编函〔2023〕66号

详见竹规编函〔2023〕67号

详见竹规编函〔2024〕30号

详见竹规编函〔2024〕43号

出让年限

50年

50年

50年

50年

50年

宗地挂牌起价
（万元）

2090

530

530

210

530

增价幅度
（万元）

5万元或5万元的整倍数

5万元或5万元的整倍数

5万元或5万元的整倍数

5万元或5万元的整倍数

5万元或5万元的整倍数

竞买保证金
（万元人民币）

420

130

130

60

130

经大竹县人民政府批准，大竹县自然资源局(出让人)决定以挂牌方式出让DZG415、DZG403、DZG405、DZG407、DZG427号宗地国有建设用地使用权。大竹县公共资源交易服务中心受出让人委托对以上地块组织挂牌，现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

大竹县自然资源局 大竹县公共资源交易服务中心国有建设用地使用权挂牌出让公告
竹公共（土）挂〔2024〕4号

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织
均可申请参加竞买，竞买申请人可以单独申请，也可以联合
申请，但法律法规或出让文件有特殊规定的除外。

三、申请参加本公告土地竞买的，竞买保证金须按竞买
宗地对应金额足额缴纳。

四、本次国有建设用地使用权挂牌出让 DZG415、
DZG403、DZG405、DZG407、DZG427 号地块政府不设底
价，根据挂牌期限截止时的出价结果或现场竞价结果确定
土地使用者。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让实行网上报名，
竞买申请人须在达州市公共资源交易服务网（http：//www.
dzggzy.cn）查阅网上操作指南，完成用户注册、网上报名
等。

已完成用户注册的竞买申请人须在 2024 年 9 月 9 日

17：00 之前经大竹县公共资源交易服务网（http://www.
dzggzy.cn/dzxweb/）通过系统进行地块申购。通过指定账
户网上缴纳竞买保证金，进行保证金查询并打印保证金缴
纳凭证，到账截止时间为2024年9月9日17:00。

注：以上操作如有疑问，请联系电子交易平台技术支持
电话（达州市公共资源交易服务中心信息技术科：0818-
3091353）。

竞买申请人须在2024年8月10日至2024年9月9日
17:00前将竞买申请文件（具体以挂牌出让须知提交申请
文件为准）现场提交至大竹县公共资源交易服务中心受理
股，未按时提交资料的视为自行放弃竞买资格。

经审查，申请人按规定缴纳竞买保证金等相关资料，具
备申请条件的，我中心将在2024年9月12 日9：50前确认
其竞买资格。通过竞买资格审查的竞买申请人对其现场发

给《竞买资格确认书》。
六、挂牌时间及地点
本次国有建设用地使用权出让挂牌时间：2024年9月

3日至2024年9月12日10:00。
挂牌地点：大竹县公共资源交易服务中心国土国资拍

卖厅（四楼）。
七、凡参与竞买的申请人须对挂牌出让文件、宗地详情

全面了解、完全接受、不持异议，必须有一次或一次以上的
报价，报价规则详见挂牌出让须知。本次挂牌出让不接受
邮寄竞买申请。

八、本公告未尽事宜详见挂牌出让文件，并以挂牌出让
文件中各行政主管部门出具的文件为准(若文件内容与政
府批复不一致的，以政府批复为准)。公告发布后可能出现
延期、中止、终止等变更情况，为保障各竞买人顺利参加本

次挂牌活动，敬请各竞买人在交易开始前随时关注查阅相
关公告信息。

九、联系方式
出让人：大竹县自然资源局
联系地址：大竹县白塔街道名豪国际小区A区
联系人：廖先生
联系电话：（0818）5296101
挂牌人：大竹县公共资源交易服务中心
联系地址：大竹县北城大道一段2001号
联系人：冷女士
联系电话：（0818）6252316

大竹县自然资源局
大竹县公共资源交易服务中心

2024年8月9日

“青恋计划 爱在达州”

青年联谊交友会开启夏日浪漫邂逅
炎天夏日长，人欢笑意盈。8

月 9日，由中共达州市委市直机关
工委、达州市民政局、达州市商务
局、达州市总工会、共青团达州市
委、达州市妇女联合会、达州市精
神文明建设办公室、达州日报社主
办，中国电信股份有限公司达州分
公司、达州市凤凰国际大酒店协
办，通川区民政局、达州市子集文
化传播有限公司、达州晚报消费周
刊承办的“青恋计划 爱在达州”
2024 大型青年联谊交友会在凤凰
大酒店举行。来自各机关企事业
单位的 100 余名青年男女以交友
联谊为纽带，赴青春之约，展良好
形象，结终身之谊。

暖场活动气氛热烈

8 月 9 日下午两点，活动现场签
名开始。朝气蓬勃的青年男女们纷
纷抽取“爱的号码牌”，在签名墙上写
下自己的名字，入场落座。在等待活
动开始的间隙，青年们热情交谈，互
相了解，加深彼此的第一印象。

唯美柔情的双人舞《鹊桥相会》
让现场嘉宾再次重温牛郎与织女婉
转动人的爱情故事；一场《婚礼年代
秀》带大家走进历史长河，感受不同
时代的婚俗文化；炫目的气球和艳丽
的鲜花随风摆动，一首欢快动听的乐
曲《彩虹》洋溢起温馨浪漫的青春气
息。

现场游戏“情谊满满”

在互动游戏环节中，首先进行的
是破冰游戏“击鼓传花”。游戏中被
盲选中的“幸运”男女嘉宾上台作自
我介绍后，可选择才艺表演或是大冒
险。台上，男女嘉宾们落落大方，有
的朗诵《满江红》，有的模仿美少女战
士变身，有的演唱《你的眼神》……台
上精彩纷呈，台下欢笑不断。

在“听曲识歌”大比拼游戏中，伴
随着旋律的响起，台上嘉宾们化身

“中华小曲库”，争先恐后抢答，不断
将气氛推向高点。

活动现场还进行了“背对背作
画”游戏，两位男女嘉宾组队，一人在
背后画，一人在前面猜。“双人拼图”
游戏则让大家有了一对一深入交流
机会，通过互相了解建立友谊、觅得
良缘。

丰富多彩的互动游戏让大家慢
慢从拘谨到放松，从腼腆矜持到亲切
自然，全场洋溢着温馨浪漫的气息。

浪漫牵手缘聚达州

趣味游戏结束后就到了才艺展示
环节。不少男女嘉宾主动上台，秀出才
艺、展示自我，希望能遇到心仪的另一
半。“这次活动准备了很多游戏，不仅开
心，也让大家更加深入地相互了解。”参
加活动的中学教师李女士说。

“我是第一次参加这样的活动，
很有意义。因为工作性质平时交友机
会少，今天在这里认识了很多新的小
伙伴。”参加活动的企业职工高先生表
示，活动不仅为他们搭建了一个交友
平台，还拓宽了每个人的社会面，希
望今后达州能开展更多类似活动。

此次活动的举办，不仅丰富了
青年们的业余生活，还为单身青年
创造了一个友好真诚的交友平台。
接下来，我市相关部门将继续立足
青年诉求，聚焦青年生活，为他们搭
建服务平台，引导广大青年职工树
立正确的交友观、婚恋观，丰富业余
文化生活，不断提升青年的参与感
和幸福感。

□ 文/图 记 者 赵曼琦 洪叶
见习记者 李桦

本报讯（通讯员 罗瑜 陈奎）8月8
日，市政协副主席王跃带领市卫健委民
主监督小组视察紧密型县域医共体建
设工作。

视察组先后前往大竹县石河镇
中心卫生院、东柳社区卫生服务中
心、大竹县人民医院，重点了解县域
医疗次中心建设工作，医共体医学影
像中心、医学检验中心、分级诊疗等
建设情况。

视察组指出，要健全运行机制，围
绕医共体建设的方向、路径、运行等重
点工作，科学制定县域医共体章程，务
实建立运行发展机制，依规理顺医共体
议事决策程序，建立科学高效的管理运
行体系，真正使县域内上下级医疗机构

成为“一家人”。要加强人才培养，健全
“大手拉小手”机制，统筹紧密型县域医
共体资源，建立人员、技术、管理、服务

“四下沉”常态机制，特别要做好县级医
院中级职称以上人员常态下沉到乡镇
卫生院坐诊工作。要加强数字赋能，充
分利用现有全民健康信息平台、基层卫
生健康系统、健康档案云服务平台、

“5G+医疗健康”远程应用系统等资源，
扎实推进数字医共体建设，建立跨部
门、跨机构、跨层级公共卫生数据共享
调度机制，实现相关业务“一网承载”。
要强化部门协作，同题共答、同向发力，
配套完善人事编制、薪酬管理、投入保
障、医保支付等政策，奋力推进达州卫
生健康事业高质量发展。

奋力推进达州卫生健康事业高质量发展

本报讯（记者 王万礼）近日，中国
戏 剧 文 学 学 会 举 办 的“ 戏 剧 中 国 ”
2023 年度作品征集推选活动文本结
果揭晓。达州文艺名师赵宜炳创作的
方言小品《浪漫黄昏》获评小戏小品类
最佳剧本。

《浪漫黄昏》是赵宜炳2022年创作
的，讲述农村老人进城帮子女照看孩

子，一方面没有收入来源，一方面又和
老伴两地分居，只能在手机上约会的故
事。

“戏剧中国”作品征集推选活动是中
国戏剧文学学会常态化保留项目，是“戏
剧中国”系列活动的重要组成部分，自
2019年开展以来，已成为全国戏剧界文
本评选的著名文化品牌。

达州方言小品《浪漫黄昏》
获评“戏剧中国”小戏小品类最佳剧本

今年的 8 月 5 日至 11 日是第九个
“中国过敏防治周”。医学专家表示，近
年来儿童尤其是低龄儿童过敏的情况
逐渐增多，适当改变生活方式有助于减
少过敏发生。

“过敏性疾病已经成为影响全球人
类健康的主要慢性病之一。”中国医师
协会变态反应医师分会会长、北京协和
医院变态（过敏）反应科主任医师尹佳
说，从北京协和医院变态（过敏）反应科
近年来的门诊情况看，患食物过敏、特
应性皮炎的低龄儿童以及患霉菌过敏
性哮喘的儿童较以往明显增多。

尹佳介绍，儿童发生过敏性疾病的
自然进程一般为：出生后几个月开始出
现特应性皮炎和食物过敏，两三岁以后
逐渐出现吸入性过敏原过敏，如过敏性
哮喘和过敏性鼻炎。

“生活方式变化是导致儿童过敏增

多的一个重要原因。”中华医学会变态
反应学分会前任主任委员、北京协和医
院变态（过敏）反应科主任医师王良录
介绍，为婴儿过早或过晚添加辅食，都
可能增加食物过敏发生几率，而抓住添
加辅食的窗口期，在婴儿4至6个月大
时引入固体食物，能减少食物过敏发
生；另外，频繁为居室消毒、滥用抗生素
等做法，都不利于预防过敏。

尹佳还提示，以表面活性剂为核心
成分的浴液、洗衣液等若残留于皮肤，
可能破坏皮肤屏障功能，从而引发过敏
性疾病，宜尽量使用天然成分为主的日
化品。此外，建议用清水洗澡，避免洗
发水和冲洗发水的水接触到身体皮肤，
这样能预防皮肤过敏患者症状加重；特
应性皮炎患儿宜在洗完澡擦干身体后
三分钟内涂抹润肤露，以锁住皮肤水
分。 （新华社）

低龄儿童过敏增多 改变生活方式防患未然

嘉宾合影嘉宾合影。。

活动现场活动现场。。

背对背作画背对背作画。。观看节目表演观看节目表演。。

婚礼年代秀婚礼年代秀。。